Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do setor competente, para que

encaminhe a este vereador, em tempo hábil, a cópia integral de todos os documentos referentes

a todas as edições de jogos universitários realizados sob a égide da Lei Municipal 4.589/2019,

de autoria deste Vereador, inclusive os comprovantes de pagamento dos créditos devidos ao

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente (10%) e a Secretaria Municipal de Saúde para

aquisição de medicamentos de alto custo (10%), junto a tesouraria municipal com suas

respectivas rubricas, além da comprovação das benfeitorias realizadas nas praças esportivas do

município com os 80% restantes dos recursos que entraram nos cofres públicos.

Requer, outrossim, que seja remetida a esta casa de leis, em CARÁTER DE

URGÊNCIA, todos os documentos, inclusive e principalmente a ATA da reunião realizada no

último dia 18 de fevereiro na sede deste Legislativo com a respectiva lista de presença e os

comprovantes de convocação dos membros do COPAJUF com razoável período de

antecedência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 02 de março de 2020.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 048/2020

Recebido em 02/03/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
02/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..